

آرا پایبان : وقوع جنگ جدیدی در مقیاسی بزرگتر در قره باغ

آرا پایبان، مدیر مرکز تحقیقاتی «مودوس ویوندی» Modus Vivendi ارمنستان گفت: «وقوع جنگ جدیدی در مقیاسی بزرگتر در قره باغ در ماه های آینده محتمل است.»



به گزارش آرا نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «ارمن پرس»، این کارشناس سیاسی ارمنستانی گفت: «حمله گسترده جمهوری آذربایجان به قره باغ در اوایل آوریل، از عوامل داخلی و خارجی نشأت گرفت. برای مدتی طولانی مشخص بود که جمهوری آذربایجان با مشکلات اقتصادی مواجه است و اقلیت های قومی این کشور نیز بیش از پیش فعال شده بودند. همچنین رسوایی مالی خانواده الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان در خارج از کشور، عاملی برای آغاز این عملیات نظامی بوده است.»

آرا پایبان در خصوص عامل خارجی این عملیات نظامی جمهوری آذربایجان گفت: «تخریب روابط ترکیه و روسیه نیز از عوامل خارجی این اقدام جمهوری آذربایجان بوده است. در این مورد، عکس العمل رهبران روسیه از نظر من عجیب بود که می خواستند مواضع یکسانی در قبال هر دو طرف درگیری اتخاذ کنند. حال آنکه، اکثر تحلیلگران روسیه، این حمله را اقدامی علیه روسیه تلقی می کنند.»

مدیر مرکز «مودوس ویوندی» ارمنستان گفت: «در شرایط حاضر، اوضاع تثبیت شده است. اما، ممکن است جنگ جدیدی در مقیاس بزرگتری در ماه های آینده روی دهد. دولت ارمنستان باید درست عمل کند. همینطور ارتش ارمنستان که البته در جنگ چهار روزه درخشان ظاهر شد، خلأهایی دارد که باید پر شود. مهمترین خلأها در ساختار دفاعی است. زیرا، ما تلفاتی دادیم که می شد از آنها جلوگیری کرد. به علت اینکه همه کارها خوب انجام نشده بود، از این تلفات جلوگیری نشد. البته، بالا بودن روحیه سربازان در قرن بیست و یکم مهم است. اما، در اختیار داشتن سلاح های پیشرفته نیز برای دفاع مناسب و ضدحمله علیه دشمن اهمیت دارد.»

آرا پایبان افزود: «با توجه به اهداف جمهوری آذربایجان، ما باید خود را بطور جدی مسلح کنیم. ما باید خود را برای جنگ جدید آماده کنیم که در نهایت دشمن را شکست دهیم. زیرا، در غیر این صورت، ما برای مدتی طولانی، همین وضعیت را خواهیم داشت. با توجه به جنگ چهار روزه اخیر، شکی نیست که ما در جنگ آینده پیروز خواهیم شد. اما، اینکه این پیروزی به چه قیمتی حاصل خواهد شد، هنوز مورد سوال می باشد. ما نیازمند آمادگی جدی برای آن هستیم. در عین حال، پیروزی در جنگ صرفاً با سلاح و جنگ افزار به دست نمی آید و اقدام در صحنه دیپلماتیک نیز لازم است.»

همچنین پایگاه اینترنتی «ترت» (Tert) ارمنستان به نقل از این کارشناس سیاسی که سخنانش بطور گسترده در منابع اینترنتی ارمنستان منعکس شد، نوشت: «ارامنه باید درسهای مهمی را از خصومت ورزی لجام گسیخته جمهوری آذربایجان بیاموزند. گرچه روحیه سربازان ارمنی بسیار مهم است، اما تجهیزات نظامی نقش مهمی ایفاء می کند. دشمن ما، دشمن معمولی نیست. هدف آنها انجام دومین نسل کشی است. دلیل آن نیز قساوت علیه غیرنظامیان و مثله کردن جنازه سربازان است.»

مدیر مرکز تحقیقاتی Modus Vivendi افزود: «من فکر می کنم که این واقعه نه پیروزی بود و نه شکست. این، علامت خطری برای ما بود که نتیجه گیری کنیم. به نظر من، سیاست جنگی، نتیجه شکست سیاست خارجی است.»

آرا پایبان گفت: «عضویت ارمنستان در اتحادیه اقتصادی اوراسیا به منظور دفع خطر جنگ صورت گرفت، اما عملاً به جنگ منجر شد. غرب یکی از مهمترین عوامل بازدارنده جمهوری آذربایجان از جنگ است. اما، ارمنستان به شدت روابطش با غرب را تخریب کرده است. موضع گیری های اشتباه ما به بهای خون سربازان ارمنی تمام می شود. امروز ما برای جلوگیری از جنگ، نیازمند استفاده از منابع سیاسی مان هستیم و سیاست های ارمنستان باید بطور جدی تغییر کند. جنگ چهار روزه، دارای پیام های زیادی برای ماست. الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان فهمید روسیه ای که این کشور آن را متحد ارمنستان تلقی می کند، رفتار مساوی با هردوی ما (ارمنستان و جمهوری آذربایجان) دارد و حتی در بسیاری موارد، به طرفداری از جمهوری آذربایجان رفتار می کند.»

آرا پایبان با اشاره به اینکه توافق آتش بس با رضایت ستاد مشترک نیروهای مسلح ارمنستان و بدون حضور قره باغ کوهستانی حاصل شد، گفت: «من با شناسایی قره باغ کوهستانی موافق نیستم. باید با قره باغ به عنوان بخشی از ارمنستان رفتار شود.»